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V. Anuncios
B. Otros anuncios oficiales
COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA

15516 Anuncio de la Delegacion Territorial de Economia, Hacienda y Fondos
Europeos y de Industria, Energia y Minas en Jaén, por el que se
convoca el levantamiento de actas previas a la ocupacion de bienes y
derechos afectados del Proyecto "Nueva linea aérea media tension
conductor 94, AL1/22-ST1A (LA-110) y nueva linea subterranea de
media tension 20 KV, conductor RH5Z1 240 mm?3, entre LAMT
"CHARILLA" y subestacion"MAZUELOS", en Alcala la Real (Jaén).
EXPTE: AT. 9/2018.

Por Resolucién de la Delegacién Territorial de Economia, Hacienda y Fondos
Europeos y de Industria, Energia y Minas en Jaén, de fecha 16 de octubre de 2024
(BOE nam 267 de fecha 05 de noviembre de 2024), se otorg6 a E-distribucién
Redes Digitales, S.L.U., con N.I.F. B82846817, autorizacion administrativa previa,
autorizacion de construccion y declaracion, en concreto, de utilidad publica del
proyecto de "Nueva linea aérea media tensién conductor 94, AL1/22-ST1A (LA-
110) y nueva linea subterranea de media tensién 20 KV, conductor RH5Z1 240
mmz2, entre LAMT "CHARILLA" y subestacion "MAZUELQOS", ubicada en el término
municipal de Alcala la Real.

La Declaracion de la Utilidad Pudblica, en virtud de lo establecido en el articulo
56 de la Ley 24/2013, de 26 de diciembre, del sector eléctrico, y en el articulo 149
del Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, por el que se regulan las
actividades de transporte, distribucion, comercializacion, suministro y
procedimientos de autorizacién de instalaciones de energia eléctrica, llevara
implicita en todo caso la necesidad de ocupacién de los bienes o de adquisicién de
los derechos e implicard la urgente ocupacion a los efectos del articulo 52 de la
Ley de Expropiacion Forzosa.

En su virtud, en cumplimiento de lo establecido en el citado articulo 52 de la
Ley de Expropiacion Forzosa, esta Delegacion Territorial de Economia, Hacienda y
Fondos Europeos y de Industria, Energia y Minas en Jaén,

HA ACORDADO:

PRIMERO.- Iniciar el procedimiento de expropiacién forzosa respecto a los
bienes y derechos afectados, que se citan en la relacion anexa, tramitdndose el
procedimiento expropiatorio por esta Delegacion Territorial de Economia, Hacienda
y Fondos Europeos y de Industria Energia y Minas de Jaén.

SEGUNDO.- Convocar a los titulares de bienes y derechos afectados, para que
comparezcan en el Ayuntamiento del término municipal donde radican las fincas
afectadas, como punto de reunion, para, de conformidad con el procedimiento
establecido en el mencionado articulo 52, asi como en los articulos 56 y siguientes
del Reglamento de Expropiacidon Forzosa, aprobado por Decreto de 26 de abril de
1957, llevar a cabo el levantamiento de las actas previas a la ocupacién de los
bienes y derechos afectados por el proyecto arriba indicado, y si procediera, a las
de ocupacion definitiva, sefialandose que el levantamiento de actas tendra lugar
los dias 17 a 19 de junio de 2025, en la Biblioteca Municipal (Antiguo Convento de
Capuchinos), sito en C. Obispo Ceballos, 1 de Alcala la Real (Jaén), siendo el
orden y el horario del levantamiento de las actas el que figura en el anexo a este
Anuncio.
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Si por causa de fuerza mayor no pudiera realizarse el levantamiento de las
mencionadas actas previas a la ocupaciéon de las fincas, se entiende que se
realizard en el primer dia habil siguiente, con igual horario.

TERCERO.- De este anuncio se daré traslado a cada interesado mediante la
oportuna cédula de citacién individual, publicandose en el BOE, BOP de Jaény los
diarios "IDEAL" y "DIARIO JAEN", asi como en el tablén de edictos del
Ayuntamiento de Andujar, todo ello de conformidad con lo establecido en el
mencionado art. 52 de la Ley de Expropiacion Forzosa. Dichas publicaciones se
realizan, igualmente, a los efectos de notificacion a los interesados desconocidos o
de ignorado domicilio y, en cualquier caso, cuyo intento de notificacion resulte
infructuoso, segun lo previsto por el articulo 44 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

CUARTO.- A este acto, deberan acudir todos los interesados, personalmente o
representados por persona debidamente autorizada, acompafiados del
arrendatario, si lo hubiere, asi como las personas que sean titulares de cualquier
clase de derechos o intereses sobre los bienes afectados, debiendo aportar los
documentos acreditativos de su titularidad (escritura de propiedad o nota simple
registral) y el Gltimo recibo del impuesto de Bienes Inmuebles, pudiéndose
acompafiar de un perito y un notario, si lo estiman oportuno, con gastos a su costa.
En caso de fallecimiento, ademas, testamento o declaracién de herederos,
aceptacién de herencia y modelos 650 y 660 de liquidacién de Impuestos de
Sucesiones y Donaciones.

Igualmente, y de acuerdo con lo dispuesto en el articulo 56.2 del Reglamento
de Expropiacién Forzosa, los propietarios y demas titulares podran formular ante
esta Delegacion Territorial cuantas alegaciones estimen oportunas, a los solos
efectos de subsanar los posibles errores al relacionar los bienes y derechos
afectados.

QUINTO.- En el expediente de esta expropiacion, la empresa E-distribucion
Redes Digitales, S.L.U., con N.l.F. B82846817 y domicilio a efectos de
notificaciones en Calle Ribera del Loira n® 60 CP 28042, Madrid, asumira la
condicion de entidad beneficiaria.

SEXTO.- La incomparecencia al presente acto no impedira la redaccion de las
oportunas actas. lgualmente, de no recibir la persona interesada el justiprecio, este
sera consignado en la Caja General de Depésitos de la Consejeria de Economia,
Hacienda y Fondos Europeos.

ANEXO a la convocatoria para el levantamiento de actas previas a la
ocupacion de determinadas fincas afectadas por el Proyecto de la instalacién
eléctrica "Nueva linea aérea media tension conductor 94, AL1/22-ST1A (LA-110) y
nueva linea subterrdnea de media tensién 20 KV, conductor RH5Z1 240 mmz2,
entre LAMT "CHARILLA" y subestacion "MAZUELOS", en termino municipal de
Alcala la Real (Jaén).

EXPTE: AT. 9/2018

Relacién de propietarios con bienes y derechos afectados por el Proyecto

Fca Titular T. Municipal | Polig Parc Longitud Sup. Zona | Sup. Zona | Apoyo Sup. Longitud Anchura Ne Polig Ocupac. DiA Lap Hora LAP
vuelo vuelo seguridad LAMT. N°|LAM.T.(m [ Canalizaci6 | Canalizacié Temp.
LAM.T. afeccion (m2) 2 n nLSM.T. (m?)/dias
(ml) LAMT. (m) (m)
(m2)
1 JIMENEZ ALCALA LA |2 365 207,51 1343 2131 1 4 100 17/06/25 09:00
CASTRO, REAL
MARIA
ISABEL
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JIMENEZ
CASTRO,
MARIA
ISABEL

ALCALA LA
REAL

N

241

46,76

214,5

416,5

1,93

100

17/06/25

09:00

LOPEZ
GONZALEZ,

FIDEL
(HEREDERO
S DE)

ALCALA LA
REAL

-

30

17,14

88,5

98

17/06/25

09:30

LOPEZ
MARTIN,
ANGELES

ALCALA LA
REAL

29

73

17/06/25

10:00

LOPEZ
GONZALEZ,

FIDEL
(HEREDERO
S DE)

ALCALA LA
REAL

-

32

79,76

563

800

1,93

100

17/06/25

09:30

TORANZO
GARCIA,
MARIA
ROSARIO

ALCALA LA
REAL

28

208

2336

2084,5

2,19

100

17/06/25

10:15

GARCIA
LIZANA, ANA
FATIMA

ALCALA LA
REAL

87

46,72

449

429,5

17/06/25

10:30

10

EXTREMERA
GARRIDO,
MANUEL

ALCALA LA
REAL

-

86

55,36

478,5

590,5

17/06/25

10:45

11

EXTREMERA
GARRIDO,
MANUEL

ALCALA LA
REAL

-

85

21,07

90,5

144

17/06/25

10:45

12

CAMACHO
ALVAREZ,
FRANCISCO
CAMACHO
ALVAREZ,
FAUSTINO
CAMACHO
ALVAREZ,
CARLOS
CAMACHO
ALVAREZ,
FRANCISCO

ALCALA LA
REAL

84

71,83

558,5

744

2,82

100

17/06/25

11:15

14

CANO
GALLEGO,
CUSTODIO

ALCALA LA
REAL

-

80

713

701

7125

17/06/25

11:30

15

MARARNON
GONZALEZ,
ANTONIO

ALCALA LA
REAL

-

79

37,42

202,5

375,5

2,52

100

17/06/25

11:45

16

RUEDA
BARRIO,
FRANCISCO

ALCALA LA
REAL

78

45,18

357

453

17/06/25

12:00

17

RUEDA
BARRIO,
FRANCISCO

ALCALA LA
REAL

77

63,18

832

632

17/06/25

12:00

18

FUNES
PEREZ,

MANUEL
(HEREDERO
S DE)

ALCALA LA
REAL

76

39,01

526

390,5

17/06/25

12:30

19

CUENCA
ROMERO,
ADOLFO

ALCALA LA
REAL

75

511,5

563,5

17/06/25

13:00

21

VERA
PEREZ,
ROMUALDO

ALCALA LA
REAL

172,66

1070

17285

3,82

200

17/06/25

13:15

22

NIETO

Z,
ROMUALDO

ALCALA LA
REAL

38,16

254

382

17/06/25

13:30

23

CONTRERAS
GALLEGO,
ESTRELLA

ALCALA LA
REAL

539

22,64

133,5

226,5

17/06/25

16:30

24

CONTRERAS
GALLEGO,
ESTRELLA

ALCALA LA
REAL

540

20,95

89

210

1,93

100

17/06/25

16:30

25

CASTILLO
SERRANO,
DIONISIO

ALCALA LA
REAL

10

33,1

208,5

332

17/06/25

17:00

26

CASTILLO
SERRANO,
JOSE LUIS

ALCALA LA
REAL

11

79,8

7515

794,5

17/06/25

17:15

27

LOPEZ
MUDARRA,
ANDRES
(HEREDERO
S DE)

ALCALA LA
REAL

15

18,22

187

186,5

17/06/25

17:30

29

EXTREMERA
LOI

PEDRO
ANGUIANO
CONTRERAS
, MARIA
ROSARIO

ALCALA LA
REAL

13

45,46

442

456

17/06/25

17:45

30

SANCHEZ
CUENCA,
FELICIANO

ALCALA LA
REAL

41

97,67

14125

976

18/06/25

09:00

31

ALVAREZ
ROMERO,
ANTONIO

ALCALA LA
REAL

481

95,09

783

960,5

11

2,19

100

18/06/25

09:15

37

GALAN

LACALLE,
ANTONIO
(HEREDERO
S DE)

ALCALA LA
REAL

86

20,33

238

203,5

18/06/25

09:30
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38

GARCIA
LOPEZ,

MARIA
CONCEPCIO
N

ALCALA LA
REAL

©

85

28,76

374

283,5

18/06/25

09:45

41

EXTREMERA
, ANTONIO

ALCALA LA
REAL

91

36,34

350

3615

18/06/25

10:00

43

OLMO
SERRANO,
JOSE

ALCALA LA
REAL

©

95

40,23

385

4015

18/06/25

10:15

44

FUNES
PEREZ,

MANUEL
(HEREDERO
S DE)

ALCALA LA
REAL

©

97

13,95

95,5

139

17/06/25

12:30

45

OLMO CANO,
CAMILO

ALCALA LA
REAL

©

110

43,17

243

4375

14

2,19

100

18/06/25

10:30

46

GALAN
CAMACHO,
FRANCISCO

ALCALA LA
REAL

98

46,72

548

468,5

18/06/25

10:45

47

EXTREMERA
L
CRISTOBAL

ALCALA LA
REAL

113

80,26

12245

18/06/25

11:00

48

MUDARRA
DIAZ,
CAMILO

ALCALA LA
REAL

114

13,38

184,5

18/06/25

11:15

51

ALVAREZ
GARCIA,
TERESA
LOPEZ
ALVAREZ,
ANA TERESA

ALCALA LA
REAL

131

137,55

11105

1375,5

18/06/25

11:30

61

LOPEZ
LOPEZ,
FRANCISCO
LOPEZ DIAZ,

MARIA
(HEREDERO
S DE)

ALCALA LA
REAL

335

0,73

26

87

18/06/25

11:45

62

ABRIL
FERNANDEZ
FIGARES,
MARIA DE LA
PAZ

ALCALA LA
REAL

©

344

1040,95

9546,5

10347,5

20-21-22-
23-24-25

11,44

600

18/06/25

12:00

64

ABRIL_
FERNANDEZ
FIGARES,
MARIA DE LA
PAZ

ALCALA LA
REAL

357

56,71

328,5

558

26

1,93

100

18/06/25

12:00

66

CASTILLO
PEREZ,
ANTONIO

ALCALA LA
REAL

323

116,22

1250

1157,5

18/06/25

12:30

67

ROMERO
LOPEZ, JOSE

ALCALA LA
REAL

321

54,74

300,5

550

27

2,19

100

18/06/25

12:45

71

PEREZ
ANGUITA,
ANGELES

ALCALA LA
REAL

311

41,06

507,5

410

18/06/25

13:00

72

PALOMAR
VIDAL,
TERESA

ALCALA LA
REAL

307

60,52

710,5

605,5

18/06/25

13:15

73

SANCHEZ
DIAZ,
RAFAEL
(HEREDERO
S DE)

ALCALA LA
REAL

308

45,17

288

455,5

29

2,82

100

18/06/25

13:30

74

SANCHEZ
DIAZ,
BERNABE

ALCALA LA
REAL

304

37,41

239

373

18/06/25

16:30

77

PEREZ
PEREZ,
CUSTODIA

ALCALA LA
REAL

387

22,95

370

578,5

18/06/25

17:00

78

SANCHEZ
DiAZ,
BERNABE

ALCALA LA
REAL

26

18/06/25

16:30

80

GARCIA
LOPEZ,
ANTONIO
(HEREDERO
S DE)

ALCALA LA
REAL

391

31,82

506

318,5

18/06/25

17:15

81

GARCIA
CANO,
MANUEL

ALCALA LA
REAL

396

51,32

604

515

18/06/25

17:30

84

LOPEZ
AGUILERA,
CUSTODIA

ALCALA LA
REAL

418

18,01

177

2155

18/06/25

17:45

86

SERRANO
PEREZ,
VICTORIANO
LOPEZ
AGUILERA,
MERCEDES

ALCALA LA
REAL

402

12,5

83,5

19/06/25

09:00

88

ROSALES
GALLEGO, _
PURIFICACIO
N

ALCALA LA
REAL

515

149,13

2246,5

1370,5

19/06/25

09:30

89

ROSALES
GALLEGO,
JOSE
ANTONIO
(HEREDERO
S DE)

ALCALA LA
REAL

514

89,47

947,5

965,5

19/06/25

09:45

91

SANCHEZ
DIAZ,
RAFAEL
(HEREDERO
S DE)

ALCALA LA
REAL

403

72,59

399

421

18/06/25

13:30
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92 SANCHEZ [ ALCALA LA |10 404 10 78 18/06/25  [13:30
DIAZ, REAL

RAFAEL
(HEREDERO
S DE)

93 SANCHEZ ALCALA LA | 10 406 506 86,48 757,5 34 2,19 100 19/06/25 10:00
PEREZ, REAL
FERMINA

9 SANCHEZ ~ [ALCALA LA |10 405 6,6 475 795 19/06/25  [10:15
PEREZ, REAL

CONRADA
(HEREDERO
S DE)

97 ALSAN ALCALA LA |13 32 32,7 424 329 19/06/25  [10:30
CENTRO REAL

LOGISTICO,

98 CASTILLO  [ALCALALA |13 30 109,12 1531,5 1082 19/06/25  [10:45
SANCHEZ, | REAL

JOSE
ANTONIO
(HEREDERO
S DE)

99 CANO ALCALA LA |13 29 47,46 316,5 4795 35 2,19 100 19/06/25  [11:00
SERRANO, | REAL

MANUEL

100 CANO ALCALA LA |13 28 65,94 430,5 652,5 19/06/25 11:00
SERRANO, REAL
MANUEL

102 GONZALEZ |ALCALALA (13 20 18,15 78 180 36 2,19 100 19/06/25 11:30
PULIDO, REAL

MARIA
ISABEL

103 FRIAS ALCALA LA | 13 19 1,67 4 47 19/06/25 11:45
PEREZ, REAL
JUAN

106 DIAZ ALCALA LA |13 16 33,2 288 316 19/06/25 12:00
BARRIO, REAL

LUCAS
(HEREDERO
S DE)

108 FUENTES ALCALA LA | 13 228 18,93 61,5 232 19/06/25 12:15
RAMIREZ, REAL

PEDRO
MANUEL
TIRADO

TORO,

FRANCISCA

109 AGUILERA ALCALA LA | 13 102 32,35 111,69 183 37 32 100 19/06/25 12:45
REAL

SANCHEZ,
ANGEL

111 FUENTES ALCALALA |13 89 6,36 19/06/25 12:15
RAMIREZ, REAL

PEDRO
MANUEL
TIRADO
TORO,
FRANCISCA

113 MORAL ALCALA LA |13 100 19,5 19/06/25 13:00
REAL

(HEREDERO
S DE)

114 LOPEZ ALCALA LA | 13 95 21,31 266 2135 18/06/25 17:45
AGUILERA, REAL
CUSTODIA

116 PEREZ ALCALA LA |13 119 1,96 43 % 19/06/25  [13:15

TORRES, REAL

TEODORO

(HEREDERO

S DE)

119 SERRANO  [ALCALA LA |15 46 179,89 1388,5 1794 41 2,19 100 19/06/25 [ 09:00
REAL

PEREZ,
VICTORIANO
LOPEZ
AGUILERA,
MERCEDES

120 SANCHEZ ~ [ALCALALA |15 45 38,66 1066,5 13495 42 4,84 160 05 80 100 19/06/25  [13:30
SANCHEZ, | REAL

EMILIO
(HEREDERO
S DE)

121 SANCHEZ ALCALA LA | 15 44 17 05 8,5 19/06/25 13:45
SANCHEZ, | REAL

EMILIO
(HEREDERO
S DE}
SANCHEZ
ALCAIDE,
JOSE
MATIAS

Jaén, 8 de abril de 2025.- Delegado Territorial, Javier Calvente Gallego.
ID: A250018362-1
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